Ersatzteilliste

6720815287
(2015/04) db

ASB/E 6/13

8738893048.aa.R

X7JUNKERS




30.06.2015 2
6720815287



[de] Wichtige Hinweise zur Installation/Montage

Die Installation/Montage muss durch eine fiir die Arbeiten zuge-
lassene Fachkraft unter Beachtung der geltenden Vorschriften
erfolgen.

[en] Important notes on installation/assembly

The installation/assembly must be carried out by a professional
who is authorised to do the work, and with due regard to the
relevant regulations.

[fr] Instructions importantes pour I’installation/le montage

L'installation/le montage doit étre effectué(e) par un spécialiste
qualifié pour les opérations concernées et dans le respect des
prescriptions applicables.

[bg] BaxxHu yka3aHWA BbB Bpb3Ka C MHCTanaumATa/MoHTaxa
MHcTanaumATa/MOHTaXKbT TPAGBa fla Ce N3BbPLUBA OT INLIEH3UPaH
3a paﬁowne cneunanuct B CboTBETCTBUE C NPWIOXKNMUTE
pasnopean6u.

[cs] Dialezité pokyny k instalaci/montazi

Instalaci/montéaz musi pfi dodrZeni platnych predpist provést
odborny pracovnik s pfislusnym opravnénim pro tyto préace.

[da] Vigtige anvisninger til installationen/monteringen
Installationen/monteringen skal foretages af en godkendt installa-
tor under overholdelse af de gaeldende forskrifter.

[el] Znpavukéc unobeifeig yia v sykatdotacn/cuvappoldynan
H sykataotaon/ocuvappoAdynon npénel va mpayparonoleital and
e€ouaiodotnpévo yia Tig epyacleg autég TEXVIKO TPOCWTIKG, TO
onoio Ba mpémel va ppovtilel ote va tnpodvtal ot LoX0ouoEg
Sarageic.

[es] Indicaciones importantes para instalacién/montaje
La instalacion/el montaje lo debe realizar personal especializado
autorizado para los trabajos, respetando las prescripciones vigen-
tes.

[et] Olulised juhised paigaldamiseks/montaaZiks
Paigaldamist/montaazi tohib labi viia selleks volitusi omav
spetsialist, arvestades kehtivaid ndudeid.

[fi] Belangrijke aanwijzingen betreffende de installatie/montage

Deinstallatie/montage moet worden uitgevoerd door een voor de
werkzaamheden geautoriseerde installateur. Hij moet rekening
houden met de geldende voorschriften.

[fi] Tarkeitd asennus- ja kokoonpano-ohjeita

Naihin téihin hyvaksytyn ammattiasentajan pitaa suorittaa asen-
nus- ja kokoonpanoty&t voimassa olevien maéardysten mukaisesti.
[hu] Fontos tudnivalék az installdlashoz/szereléshez

Az installélast/szerelést egy, a munkdkra felhatalmazott
szakembernek kell végeznie, az érvényes el6irasok
figyelembevételével.

[it] Avvertenze importanti per l'installazione/il montaggio
L'installazione/il montaggio deve aver luogo ad opera di una ditta
specializzata ed autorizzata in osservanza delle disposizioni
vigenti.
[he] 860336g¢mas60 BomomgBgdo 0Bldsesgoobogol/Bmbasgolsmgols
0BLEm305/8mbE5g0 MBos g5BbmMEogmeEgl LxdrmBsmgdolmgol sdggdmwo
33500x030YIM0 396Leabswol dogh, 8mgdgeoo §3bsfigliols szgoom.
[it] Svarbios instaliavimo ir (arba) montavimo nuorodos
Instaliucti ir montuoti, laikantis galiojanc¢iy taisykliy, leidZziama

kvalifikuotiems specialistams, kurie buvo jgalioti Siems darbams
atlikti.

30.06.2015

[Iv] Svarigi noradijumi par iekartas uzstadi$anu / montazu
lekartas uzstadisanu/montazu ir javeic specializétam sertifictam
specialistam, ievérojot spéka esoos noteikumus.

[ni] Belangrijke aanwijzingen betreffende de installatie/montage

De installatie/montage moet worden uitgevoerd door een voorde
werkzaamheden geautoriseerde installateur rekening houdend
met de geldende voorschriften.

[no] Viktig informasjon om installasjon/montering
Installasjonen/monteringen skal giennomfares av autoriserte
installaterer, og gjeldende forskrifter skal falges.

[pl] Wazne wskazéwki dotyczace instalacji/montazu
Instalacja/montaz musza by¢ wykonane przez uprawnionego

do tego rodzaju prac specjaliste przy zachowaniu obowiazujgcych
przepisow.

[pt] Indicagdes importantes relativas a instalagao/montagem

A instalagdo/montagem deve ser efetuada por um técnico espe-
cializado com qualificagoes para estes trabalhos, tendo em aten-
¢ao os regulamentos em vigor.

[ro] Indicatii importante privind instalarea/montajul

Instalarea/montajul trebuierealizate de cdtre un specialist autorizat
pentru lucrarile respective, respectandu-se prescriptiile valabile.

[l'u] BaxHble YKasaHuA no HOAKHIO‘{eHVIIO/MOHTa)Ky

MopknioueHUe/MOHTaXK AOMKHBI BbIMOJHATL CMELMannCTbl,
umeLue Aonyck K BbiNnoSIHEHUIO TaKUX pa60T, npu COGHIOHEHVIVI
ASNCTBYIOWMX HOPM M NpaBu.

[sk] DéleZité pokyny tykajlce sa inStalacie/montaze
Instaldciu/montaz musi realizovat odbornik s opravnenim na
vykon tychto prac, pri¢om musf dodrZovat platné predpisy.

[sl] Pomembni napotki za namestitev/montazo
Namestitev/montazo mora izvesti strokovnjak, pristojen za
tovrstna dela, ob uposte vanju veljavnih predpisov.

[sr] VaZna uputstva za ugradnju i montazu

Ugradnju i montazu moraju da obave samo stru¢na lica ovlas¢ena
za izvodenje takvih radova koja ¢e postovati vazece propise.

[sv] Viktiga anvisningar for installation/montering

Installationen/monteringen maste utforas av en behérig och fack-
kunnig person enligt gdllande foéreskrifter.

o

[tr] Kurulum/Montaj ile ilgili onemli uyarilar

Kurulum/Montaj ¢alismalari sadece yetkili bayiler tarafindan
asagida belirtilen talimatlar dikkate alinarak yapilmalidir.

[uk] Baxnusi BKasiBkM WOAO yCTaHOBKW/MOHTaXY
YcTaHOBKY/MOHTaX MaloTb 3ficHIoBaTU $paxisLy, LLLO MaIOTb A03BIN
Ha NpoBeAeHHA UMX pobiT, i3 OTPUMAHHA YNHHUX NPUMNNCIB.
[zh] REFEHMEERT
AR R SE RV AT ARIEZIN AR RS L A A A DS AT 208
araailifous Al L cilliada [ar]
At 723 0 sled ya pe Jaalls Al 7 jeaa gavadte I o preaillfcas G 2 of uay

i safial o 3 e 218 [fa]
JalS A g3 by Cigan et S ot ol 4 Slaa 4S () A s (638 Jauf by S paficraa
Ly plah dda 5 ge i) a4

3 6720815287



Ersatzteilliste

8738893071.aa.F

1
A

Verkleidung FL

ASB/E 6/13

5555555555




Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. PG Bemerkungen
© |3
m |
w0
< | <
3 |Anschlussplatte 87376007100 |24 | m | =
4 |Seitenwand LHS 87186458490 |27 | m | ®m
5 |Seitenwand RHS 87186458440 |27 | m | ®m
6 |Vorderwand oben 87186458470 (28| m | m
7 |Logo Junkers 87011031360 |12 | m | =
8 |Vorderwand unten 87186466840 |27 | m| &
9 |Schraube (10x) M4x6 87199051460 |12 | m | =m
11 |Schraube (10x) 87134030120 |12 | m | m

ASB/E 6/13 Verkleidung FL

1A

30.06.2015

6720815287




Ersatzteilliste

8738893069.aa.R

ASB/E 6/13

Verkleidung FC

1




Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. PG Bemerkungen
© |3
w | w
29
1 |Ausdehnungsgefafd 10 | 87054070060 |41 | m =
2 |Halterung 87186437470 |16 | ®m| 1
3 |Anschlussplatte 87376007100 |24 | m | =
4 |Seitenwand LHS 87186458490 |27 | m | ®m
5 |Seitenwand RHS 87186458440 |27 | m| &
6 |Vorderwand oben 87186458470 (28 | m | m
7 |Logo Junkers 87011031360 |12 | m | =
8 |Vorderwand unten 87186466840 |27 | m| =
9 |Schraube (10x) M4x6 87199051460 |12 | m | m
10 |Montage-Set M8X30 29180602460 |17 |m | m
11 |Schraube (10x) 87134030120 |12 | m | m
12 |Isolier-Set 87186467620 |19 m | =m
ASBJ/E 6/13 Verkleidung FC

1B

30.06.2015

6720815287




Ersatzteilliste

8738893043.aa.R

ASB/E 6/13

Hydraulikblock FL

2
A

6720815287

30.06.2015



Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. PG Bemerkungen
e s
22
Schnellentlifter 87160126280 |29 | m =
Dichtscheibe (10x) 87101031640 |17 | m | =
10 |Haltefeder (10x) 87112000160 |13 | m | =
13 |Schlauch I =315 mm 87186418790 |21 | m|m
14 |Sicherheitsventil 87160108760 |25 | m | =
15 | Temperaturfihler NTC 200mm R40 molex 87337026360 |27 | H H
16 |Klammer (5x) 87186454820 |10 m | m
17 |Klammer (5x) 87186454840 |11 | m|'m
18 |Kabelclip (10x) 87199053350 (28 | m | m
19 |[Manometer Set 87186458430 |25 W W
20 |Rohr Pumpe 8718 6453930 L RN |
22 |Dichtung (10x) G1 1/2 87186423670 |22 ||
23 |Pumpe UPM2K 25-75-130 87186455720 |50 | =
23 |Pumpe UPMGEO GRUNDFOS 87186455730 | 54 u
24 |Adapter Set Pumpe 87186454830 |29 | m | =
25 |3-Wege-Ventil G1" 87185908070 |48 =
25 |3-Wege-Ventil G1 1/4" 87185908080 |48 u
26 |Rohrgruppe 8718646 0330 L |
27 |Rohr ruckfuhrleitung Zuheizer 8718 646 0480 LN
28 |Zuleitung Zuheizer 8718 646 0350 LR
29 |Zuleitung Zuheizer 8718 646 020 0 LR
30 |Bypassleitung 87186421580 |23 | m | =
31 |Rickschlagventil 87185050200 |17 | m| =
32 |Klemmfeder (10x) 87146060160 |15 | m | =
33 |Dichtung (10x) G 1 1/4 87186424820 (21| m | m
34 |O-Ring 17x4 (10x) 87167711540 |12 | m|m
35 |Klammer (10x) 18 87112000240 (22| m | m
36 |Wéarmetauscher PHE (Middle) 8718 645 450 0 L]
36 |Wéarmetauscher PHE (small) 8718646 7570 u
37 |Klammer (10x) d = 16 mm 87186425030 (30| m| =
38 |Klammer (10x) d = 10 mm 87186424910 |28 m | &
39 |Schraube (10x) M5x12 29144114200 |02 | m |\ =
40 |Isolierung 87186454020 LI |
41 |lIsolierung 8718 645 403 0 LN
42 |lIsolierung 8718647 4110 LN |
ASBJ/E 6/13 Hydraulikblock FL

2A

30.06.2015

6720815287




Ersatzteilliste

5

) N
2 SUL

8738893046.aa.R

Hydraulikblock FC ASB/E 6/13

B

o e




Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. PG Bemerkungen
e
202
1 |Elektroheizung 8718594 6300 LN
2 |Zuleitung Zuheizer 87186453890 |42 | m|
3 |Zuleitung Zuheizer 8718 6453950 LR
4 |Flexschlauch 87186451990 (22 ' m | m
5 |Dichtscheibe 15.0 X 10.0 X 1.0 87161409210 |12 | m|m
6 |O-Ring 13,87x3,53 (10x) 87167711550 |22 m| &
7 | Schnellentltfter 87160126280 (29 | m | =m
8 |Schraube (10x) M6x10 87134011020 (28 'm| =
9 |Dichtscheibe (10x) 87101031640 |17 | m| =
10 |Haltefeder (10x) 87112000160 |13 | m| =
11 |Druckschalter 87160120020 (27 | m| =
12 |Isolierung Set 8718 645 958 0 LN
13 |Schlauch I =315 mm 87186418790 |21 | m|m
14 |Sicherheitsventil 87160108760 |25 | m | =
15 | Temperaturfihler NTC 200mm R40 molex 87337026360 |27 | H N
16 |Klammer (5x) 87186454820 |10 m | m
17 |Klammer (5x) 87186454840 |11 |\ m | m
18 |Kabelclip (10x) 87199053350 (28 | m | m
19 |[Manometer Set 87186458430 |25 W W
20 |Rohr Pumpe 8718 6453930 L RN |
22 |Dichtung (10x) G1 1/2 87186423670 |22 | m |
23 |Pumpe mit Isolierung 87186458460 |51 | =
23 |Pumpe mit Isolierung 87186458660 | 54 n
24 |Adapter Set Pumpe 87186454830 |29 | m | =
26 |Isolierung 87186474110 u
27 |Warmetauscher PHE (Middle) 8718 645 450 0 L]
27 |Warmetauscher PHE (small) 8718 646 757 0 u
28 |Klammer (10x) d = 16 mm 87186425030 |30 W =
29 |Klammer (10x) d = 10 mm 87186424910 |28 m | H
30 |Schraube (10x) M5x12 29144114200 |02 | m|\m
31 |Isolierung 8718 645 402 0 LN
32 |Isolierung 8718 645 403 0 LN
ASBJ/E 6/13 Hydraulikblock FC

2B

30.06.2015

11

6720815287




Ersatzteilliste

3
A

1
9
| s I — =
€11 l = = | — L |
20 21 22
! | | B | | r:::lx:uzg |
23 [ = — =
[ = — =

| =] 8738893044.3a.R

Steuerung FL ASBJ/E 6/13

30.06.2015

12 6720815287




Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. PG Bemerkungen
© |3
5|8
< | <

1 |Regler HPC400 MID 87377048510 |53 m | m
2 |Blende 87186466850 |31 | ® | H
3 |Schraube(10x) 87160109070 |14 | m | =m
4 |Schraube (10x) M5x15 87134011090 (14 | m| =
5 |Leiterplatte CUHP Bo/Ju/ELM IDU 8738206874 |49 | m | m
6 |Kabel Pumpe 87185910180 |21 | m| =
8 |Kabelbaum HL 87185892930 |16 | m| =
9 |Kabel Set Sensor 87185892920 (28 'm | m
10 |Stecker Set 8738206040 |32 m|m
11 |Sicherungseinsatz 5x20 6,3AT230V (10X) 8718578518 |18 |m | m
13 |Kabel Light 87185910930 |17 | m | m
14 |Kabelbinder (x10) 87185794450 |11 |m | =
16 |Kabeldurchfihrung Set 87376010950 |27 | m| =
17 |Schraube (10x) M4x6 87199051460 |12 | m | m
20 |Kabel BBTool 87185963300 |19 m | m
21 |Kabel Smart Grid 87185964310 |16 | m| =
22 |Kabel Set Sensor Split 8 737 601 712 LN |
23 |Kabelbaum 87329003170 LN

IP-Modul CUHP SP 8733704 175 L |

ASBJ/E 6/13 Steuerung FL

3A

30.06.2015

13

6720815287




Ersatzteilliste

8738893047.aa.R

3
B

Steuerung FC

ASB/E 6/13

30.06.2015

14

6720815287




Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. PG Bemerkungen

© |3

o |6

< | <

1 |Regler HPC400 MID 87377048510 |53 m | m
2 |Blende 87186466850 |31 | ® | H
3 |Schraube(10x) 87160109070 |14 | m | =m
4 |Schraube (10x) M5x15 87134011090 (14 | m| =
5 |Leiterplatte CUHP Bo/Ju/ELM IDU 8738206874 |49 | m | m
6 |Kabel Pumpe 87185910180 |21 | m| =
7 |Kabelbaum Hy-Co 87185892910 |26 m =
9 |Kabel Set Sensor 87185892920 (28 'm | m
10 |Stecker Set 8738206040 |32 m|m
11 |Sicherungseinsatz 5x20 6,3AT230V (10X) 8718578518 |18 |m | m
12 |Kabel Set-Comfort 87185892900 (27 | m | m
14 |Kabelbinder (x10) 87185794450 |11 |m | =
15 |Sicherheitstemperaturbegrenzer 87185826310 |33 | m | =m
16 |Kabeldurchfihrung Set 87376010950 |27 | m =
17 |Schraube (10x) M4x6 87199051460 |12 | m | ®
18 |Relais 9A 87172010480 |35 | m | m
21 |Kabel BBTool 87185963300 (19 m| =
22 |Kabel Smart Grid 87185964310 |16 | m| =
23 |Kabel Set Sensor Split 8737 601 712 LN |
24 |Kabelbaum 87329003170 LN
25 |Sicherung(10x) 87160109140 |26 | m | =
IP-Modul CUHP SP 8733704 175 L |

ASBJ/E 6/13 Steuerung FC

3B

30.06.2015

15

6720815287




Ersatzteilliste

8738893070.aa.F

ASB/E 6/13

Zubehor Frigo

6720815287

16

30.06.2015



Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. PG Bemerkungen

© |30 |3
1 |Temperaturfihler NTC 1000mm R40 molex | 8738206065 |27 |W ® ®H H
2 |AuBentemperaturfihler 8738203521 |37 |m/m m ®m
3 |Filter Kugelhahn DN25 8733702117 |3 |m|m R =®
4 |Wassersieb DN25 8733702122 |10|/m | m m =
5 |Anschlussstiick terminal cross 87185895380 | 12 RN
6 |Kabel Molex 4m 8738206161 |31 |m|/m m ®H
7 |Sensor WW-NTC d6x40,6000mm 87145000340 |34 m|m B ®
8 |Sensor with end splice 6m 8 737 601 713 HE NN

ASBJ/E 6/13 Zubehor Frigo

30.06.2015

17

6720815287




Geratetypen

Gerét

Bestell-Nr.

Land

Bemerkungen

ASB 6

7736 900 711

Deutschland

ASB 13

7736 900 712

Deutschland

ASE 6

7 736 900 709

Deutschland

ASE 13

7736 900 710

Deutschland

30.06.2015

18

6720815287




30.06.2015 1 9
6720815287



Bosch Th technik GmbH
WJUNKER s D‘-)7s§249 \7\;2::::/ r(:?:ermr:ny



